2024 年４月 19 日

各 位

会社名 株式会社セイヒョー

代表者名 代表取締役社長 飯 塚 周 一

（コード番号：２８７２ 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員管理部長 安 藤  力

 TEL 025－386－9988

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024 年４月 19 日開催の取締役会において、2024 年２月 29 日を基準日とする剰余金

の配当について、2024 年５月 29 日開催予定の第 113 回定時株主総会に付議することを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当の内容

  決定額
直近の配当予想 前期実績

(2023 年４月 14 日公表） (2023 年２月期)

基 準 日 2024 年２月 29 日 同左 2023 年２月 28 日

１株当たり配当金 17 円 00 銭 17 円 00 銭 50 円 00 銭

配当金の総額 23,696 千円 ― 25,815 千円

効力発生日 2024 年５月 30 日 ― 2023 年５月 29 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

(注) 当社は、2023 年３月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っておりま

す。2023 年２月期については、当該株式分割前の配当金の額を記載しております。直近の

配当予想及び 2024 年２月 29 日を基準日とする配当金の決定額については、株式分割後の配

当金の額を記載しております。

２．理由

当社は、将来の事業拡大と企業体質強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した

配当を継続して実施し、内部留保金につきましては、設備投資及び情報化投資等に有効活用

していくことを基本方針としております。

上記方針に基づき、2024 年２月期の期末配当金につきましては、１株当たり 17 円とし、

2024 年５月 29 日開催予定の第 113 回定時株主総会に付議することを決議いたしました。

以 上